NTCサーミスタ
R44J.pdf
2020.3.6
欧州RoHS指令対応について
・当カタログに記載の製品は、全て欧州RoHS
指令に対応した製品です。
・欧州RoHS指令とは、欧州の「電気電子機器
中の特定の危険物質の使用制限に関する

（参考値） （K）
B定数
（25-85℃）
（参考値） （K）
B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
最大電圧
（V）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
NCP03XM102□05RL 1.0k 3500 ±1% 3539 3545 3560 0.316 5 1
NCP03XM152□05RL 1.5k 3500 ±1% 3539 3545 3560 0.258 5 1
NCP03XM222□05RL 2.2k 3500 ±1% 3539 3545 3560 0.213 5 1
NCP03XM332□05RL 3.3k 3500 ±1% 3539 3545 3560 0.174 5 1
NCP03XM472□05RL 4.7k 3500 ±1% 3539 3545 3560 0.146 5 1
NCP03XH682□05RL 6.8k 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.121 5 1
NCP03XH103F05RL 10k ±1% 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCP03XH103□05RL 10k 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCP03XV103□05RL 10k 3900 ±1% 3930 3934 3944 0.100 5 1
NCP03XH153□05RL 15k 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.082 5 1
NCP03XH223F05RL 22k ±1% 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.067 5 1
NCP03XH223□05RL 22k 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.067 5 1
NCP03WF333□05RL 33k 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.055 5 1
NCP03WB473F05RL 47k ±1% 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCP03WB473□05RL 47k 4050 ±3% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCP03WL473□05RL 47k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.046 5 1
NCP03WF683F05RL 68k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.038 5 1
NCP03WF683□05RL 68k 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.038 5 1
NCP03WL683□05RL 68k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.038 5 1
NCP03WF104F05RL 100k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCP03WF104□05RL 100k 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCP03WL104□05RL 100k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.032 5 1
NCP03WL154□05RL 150k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.026 5 1
NCP03WL224□05RL 220k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.021 5 1
NCP03WF474F05RL 470k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.015 5 1
□は抵抗値の許容差を示すコードが入ります（E：±3%、J：±5%）。
使用温度範囲は、－40 ～＋125℃です。
以下のURLから詳細をご確認して頂く事が可能です。

（参考値） （K）
B定数
（25-85℃）
（参考値） （K）
B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
最大電圧
（V）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
NCP15XM221□03RC 220 3500 ±3% 3539 3545 3560 0.674 5 1
NCP15XM331□03RC 330 3500 ±3% 3539 3545 3560 0.550 5 1
NCP15XQ471□03RC 470 3650 ±2% 3688 3693 3706 0.609 5 1
NCP15XQ681□03RC 680 3650 ±3% 3688 3693 3706 0.383 5 1
NCP15XQ102□03RC 1.0k 3650 ±2% 3688 3693 3706 0.316 5 1
NCP15XW152□03RC 1.5k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.258 5 1
NCP15XW222□03RC 2.2k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.213 5 1
NCP15XW332□03RC 3.3k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.174 5 1
NCP15XM472□03RC 4.7k 3500 ±2% 3539 3545 3560 0.146 5 1
NCP15XW472□03RC 4.7k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.146 5 1
NCP15XW682□03RC 6.8k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.121 5 1
NCP15XH103D03RC 10k ±0.5% 3380 ±0.7% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCP15XH103F03RC 10k ±1% 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCP15XH103□03RC 10k 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCP15XV103□03RC 10k 3900 ±3% 3930 3934 3944 0.100 5 1
NCP15XW153□03RC 15k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.082 5 1
NCP15XW223□03RC 22k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.067 5 1
NCP15WL223□03RC 22k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.067 5 1
NCP15WB333□03RC 33k 4050 ±3% 4101 4108 4131 0.055 5 1
NCP15WL333□03RC 33k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.055 5 1
NCP15WB473D03RC 47k ±0.5% 4050 ±0.5% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCP15WB473F03RC 47k ±1% 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCP15WB473□03RC 47k 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCP15WL473□03RC 47k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.046 5 1
NCP15WD683□03RC 68k 4150 ±3% 4201 4209 4232 0.038 5 1
NCP15WL683□03RC 68k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.038 5 1
NCP15WF104D03RC 100k ±0.5% 4250 ±0.5% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCP15WF104F03RC 100k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCP15WF104□03RC 100k 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.032 5 1
Electrode
(Ag System + Ni Plating + Sn Plating)
0.25±0.10 0.25±0.10
1.0±0.05

（参考値） （K）
B定数
（25-85℃）
（参考値） （K）
B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
最大電圧
（V）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
NCP15WL104□03RC 100k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.032 5 1
NCP15WL154□03RC 150k 4485 ±1% 4537 4543 4557 0.026 5 1
NCP15WM154□03RC 150k 4500 ±3% 4571 4582 4614 0.026 5 1
NCP15WM224□03RC 220k 4500 ±3% 4571 4582 4614 0.021 5 1
NCP15WM474□03RC 470k 4500 ±3% 4571 4582 4614 0.015 5 1
□は抵抗値の許容差を示すコードが入ります（E：±3%、J：±5%）。
使用温度範囲は、－40 ～＋125℃です。
前ページより続く
R44J.pdf

（参考値） （K）
B定数
（25-85℃）
（参考値） （K）
B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
最大電圧
（V）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
NCU15XH103D60RC 10k ±0.5% 3380 ±0.7% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCU15XH103F60RC 10k ±1% 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCU15XH103□60RC 10k 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCU15WB473D60RC 47k ±0.5% 4050 ±0.5% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCU15WB473F60RC 47k ±1% 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCU15WB473□60RC 47k 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCU15WF104D60RC 100k ±0.5% 4250 ±0.5% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCU15WF104F60RC 100k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCU15WF104□60RC 100k 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.032 5 1
Electrode
(Cu System + Ni Plating + Sn Plating)
0.25±0.10 0.25±0.10
1.0±0.05

（参考値） （K）
B定数
（25-85℃）
（参考値） （K）
B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
最大電圧
（V）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
NCP18XM221□03RB 220 3500 ±3% 3539 3545 3560 0.674 5 1
NCP18XM331□03RB 330 3500 ±3% 3539 3545 3560 0.550 5 1
NCP18XQ471□03RB 470 3650 ±2% 3688 3693 3706 0.609 5 1
NCP18XQ681□03RB 680 3650 ±3% 3688 3693 3706 0.383 5 1
NCP18XQ102□03RB 1.0k 3650 ±2% 3688 3693 3706 0.316 5 1
NCP18XW152□03RB 1.5k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.258 5 1
NCP18XW222□03RB 2.2k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.213 5 1
NCP18XW332□03RB 3.3k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.174 5 1
NCP18XM472□03RB 4.7k 3500 ±2% 3539 3545 3560 0.146 5 1
NCP18XW472□03RB 4.7k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.146 5 1
NCP18XW682□03RB 6.8k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.121 5 1
NCP18XH103D03RB 10k ±0.5% 3380 ±0.7% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCP18XH103F03RB 10k ±1% 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCP18XH103□03RB 10k 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCP18XV103□03RB 10k 3900 ±3% 3930 3934 3944 0.100 5 1
NCP18XW153□03RB 15k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.082 5 1
NCP18XW223□03RB 22k 3950 ±3% 3982 3987 3998 0.067 5 1
NCP18WB333□03RB 33k 4050 ±3% 4101 4108 4131 0.055 5 1
NCP18WB473D03RB 47k ±0.5% 4050 ±0.5% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCP18WB473F10RB 47k ±1% 4050 ±1.5% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCP18WB473□03RB 47k 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCP18WD683□03RB 68k 4150 ±3% 4201 4209 4232 0.038 5 1
NCP18WF104D03RB 100k ±0.5% 4250 ±0.5% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCP18WF104F12RB 100k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCP18WF104□03RB 100k 4250 ±2% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCP18WM154□03RB 150k 4500 ±3% 4571 4582 4614 0.026 5 1
NCP18WM224□03RB 220k 4500 ±3% 4571 4582 4614 0.021 5 1
NCP18WM474□03RB 470k 4500 ±3% 4571 4582 4614 0.015 5 1
Electrode
(Ag System + Ni Plating + Sn Plating)
0.2-0.6 0.2-0.6
1.6±0.15

（参考値） （K）
B定数
（25-85℃）
（参考値） （K）
B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
最大電圧
（V）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
NCU18XH103D60RB 10k ±0.5% 3380 ±0.7% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCU18XH103F60RB 10k ±1% 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCU18XH103□60RB 10k 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.100 5 1
NCU18WB473D60RB 47k ±0.5% 4050 ±0.5% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCU18WB473F60RB 47k ±1% 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCU18WB473□60RB 47k 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.046 5 1
NCU18WF104D60RB 100k ±0.5% 4250 ±0.5% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCU18WF104F60RB 100k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCU18WF104□60RB 100k 4250 ±2% 4303 4311 4334 0.032 5 1
NCU18WM154□60RB 150k 4500 ± 3% 4571 4582 4614 0.026 5 1
NCU18WM224□60RB 220k 4500 ± 3% 4571 4582 4614 0.021 5 1
NCU18WM474□60RB 470k 4500 ± 3% 4571 4582 4614 0.015 5 1
Electrode
(Cu System + Ni Plating + Sn Plating)
0.2-0.6 0.2-0.6
1.6±0.15

B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
定格電力
（25℃）
（mW）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
熱時定数
（25℃）
（s）
NXFT15XM202EA□B□□□ 2k±3% 3500±1% 3539 3545 3560 0.27 7.5 1.5 4
NXFT15XV302FA□B□□□ 3k±1% 3936±1% 3971 3977 3989 0.22 7.5 1.5 4
NXFT15XH103FA□B□□□ 10k ±1% 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.12 7.5 1.5 4
NXFT15XV103FA□B□□□ 10k ±1% 3936 ±1% 3971 3977 3989 0.12 7.5 1.5 4
NXFT15WB473FA□B□□□ 47k ±1% 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.06 7.5 1.5 4
NXFT15WF104FA□B□□□ 100k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.04 7.5 1.5 4
以下のURLから詳細をご確認して頂く事が可能です。
R44J.pdf
2020.3.6

B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
定格電力
（25℃）
（mW）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
熱時定数
（25℃）
（s）
NXFT15XV302FEAB□□□ 3k±1% 3936±1% 3971 3977 3989 0.14 3 0.6 3
NXFT15XV502FEAB□□□ 5k±1% 3936±1% 3971 3977 3989 0.11 3 0.6 3
NXFT15XH103FEAB□□□ 10k±1% 3380±1% 3428 3434 3455 0.077 3 0.6 3
NXFT15XV103FEAB□□□ 10k±1% 3936±1% 3971 3977 3989 0.077 3 0.6 3
NXFT15WB473FEAB□□□ 47k±1% 4050±1% 4101 4108 4131 0.036 3 0.6 3
NXFT15WF104FEAB□□□ 100k±1% 4250±1% 4303 4311 4334 0.024 3 0.6 3
以下のURLから詳細をご確認して頂く事が可能です。
R44J.pdf
2020.3.6

B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
定格電力
（25℃）
（mW）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
熱時定数
（25℃）
（s）
NXRT15XM202EA1B□□□ 2k ±3% 3500 ±1% 3539 3545 3560 0.27 7.5 1.5 4
NXRT15XV302FA1B□□□ 3k ±1% 3936 ±1% 3971 3977 3989 0.22 7.5 1.5 4
NXRT15XV502FA1B□□□ 5k ±1% 3936 ±1% 3971 3977 3989 0.17 7.5 1.5 4
NXRT15XH103FA1B□□□ 10k ±1% 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.12 7.5 1.5 4
NXRT15XV103FA1B□□□ 10k ±1% 3936 ±1% 3971 3977 3989 0.12 7.5 1.5 4
NXRT15WB333JA1B□□□ 33k ±5% 4050 ±3% 4101 4108 4131 0.07 7.5 1.5 4
NXRT15WB473FA1B□□□ 47k ±1% 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.06 7.5 1.5 4
NXRT15WF104FA1B□□□ 100k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.04 7.5 1.5 4
以下のURLから詳細をご確認して頂く事が可能です。
R44J.pdf
2020.3.6

B定数
（25-100℃）
（参考値） （K）
最大動作電流
（25℃）
（mA）
定格電力
（25℃）
（mW）
熱放散定数
（25℃）
（mW/℃）
熱時定数
（25℃）
（s）
NXRT15XM202EA5B□□□ 2k ±3% 3500 ±1% 3539 3545 3560 0.36 13 2.6 4
NXRT15XV302FA5B□□□ 3k ±1% 3936 ±1% 3971 3977 3989 0.29 13 2.6 4
NXRT15XV502FA5B□□□ 5k ±1% 3936 ±1% 3971 3977 3989 0.23 13 2.6 4
NXRT15XH103FA5B□□□ 10k ±1% 3380 ±1% 3428 3434 3455 0.16 13 2.6 4
NXRT15XV103FA5B□□□ 10k ±1% 3936 ±1% 3971 3977 3989 0.16 13 2.6 4
NXRT15WB333JA5B□□□ 33k ±5% 4050 ±3% 4101 4108 4131 0.08 13 2.6 4
NXRT15WB473FA5B□□□ 47k ±1% 4050 ±1% 4101 4108 4131 0.07 13 2.6 4
NXRT15WF104FA5B□□□ 100k ±1% 4250 ±1% 4303 4311 4334 0.05 13 2.6 4
以下のURLから詳細をご確認して頂く事が可能です。
R44J.pdf
2020.3.6